
Prefeitura Municipal de 
Capanema 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

 

CAPANEMA 

 

Nossa gente em primeiro lugar! 

 

TERMO DE REVOGAÇAO 
	

M 291 

A Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, LINDAMIR MARIA DA LARA 

DENARDIN, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais n°  8.666/93 

e 10.520/02, e complementares, revoga a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL No 

044/2013, que trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 

PROTETORES PARA CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, baseada em Parecer Jurídico fundamentado em razão da 

representação protocolada no Tribunal de Contas do Estado do Paraná, a qual suscita 

irregularidade quanto à exigência da apresentação da declaração da ANIP. 

Capanema, 19 de Setembro de 2014. 

LIND MIR MARI DE LARA DENARDIN 
Prefeita Municipal 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:46-3552-1321— Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 



Prefeitura Municipal de 
Capanema 

EXTRATO DE CONTRATO N0  200/2014 
Pregão No 045/2014 

Dam da Assinatura: 24/09/2014. 
ContratantE: 	Municipio de Capanema-Pr. 
Contratada: 	INDO VEICULOS LTDA. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AUTOMÓVEL TIPO VAN PARA UTILIZAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAPAREM - PR, EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO SISA 
434/2014, TERMO DE ADESÃO AO APSUS, MODALIDADE FUNDO .A FUNDO. 
Data Inicial de vigência 24/09/2014, data final de vigência 22/11/2014. 
Valor total: R$ 164.000,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil Reais). 

Lindamir Maria de Lara Denardin 
Prefeita Munidpal 

Prefeitura Municipafde  
Capanema 

EXTRATO DE CONTRATO 90  198/2014 
Convite No 042/2014 

Data da Assinatura: 22/09/2014. 
Contratante: 	Município de Capanema-Pr. 
Contratada: 	MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA SEM.  
AMPLIAÇÃO DE ÁREA NA ESCOTA RURAL MUNICIPAL BENJAMIN CONSTANT, DISTRITO 
DE PINHEIRO, LOCALIZADA DO LOTE N° 74, GLEBA 119-CP, E61 CAPANEMA - PP., COM 
UMA ÁREA DE 904,13M2. 
Data Inicial de vigência 22/09/2014, data final de vigência 21/03/2011 
Valor total: R$145.904,36 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e Quatro Reais e 
Trinta e Seis Centavos). 

Undamir Maria de Laos Denardin 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal 
Capanema 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20112014 
Pregão Presencial No 046/2014 

Data da Assinatura: 25/09/2014. 
Contratante: 	Municipio de Capanema-Pr. 
Contratada: 	FACHINEILO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DE CAPANEMA - PR. 

Valor total: R$ 13.972,50 (Treze Mil, Novecentos e Setenta e Dois Reais e Cinqüenta 
Centavos). 

Lindamir Maria de Lara Denardin 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Capanema Estado do F Tanã 
Av. Parigot de Souza, 10S0- Capanema-Paraná - Centro. 

VISO *DE: ANULAÇÃO, DE 	TA 0 	fOGÂ0 
ElOteMet 12Õ1i 

TERMO DE ANUI A& DE PROCESSO LICITATÓRIO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°044/2014. 

Determineu-se pela anulação à Processo licitatitio Modalidade 
Pregão Presencial 044/2014, cujo abjeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS; CÂMARAS E 
PROTETORES PARA CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E 
VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO /k4UNICIPIO DE 
CAPANEMA - PR, baseada em Parecer Jurídico fundamentado em 
razão da representa* protocolada no Tribunal de Contas do Estado 
do Paraná, a qual suscita irregularidade quanto â exigência da 
apresenta* da declara "çáo da AINHP. 

Capanema, 19 de Setembro de 2014 

Gabriel Felipe Cipriani 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipafde  
Capanema 

EXTRATO DE CONTRATO No 202/2014 
Convite No 043/2014 

Data da Assinatura: 25/09/2014, 
Contratante: 	Municipio de Capanema-Pr. 
Contratada: 	SISTEL MANUTENCAO, CONSTRUCAO E ENGENHARIA LIDA - EPP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÓES 
E ALTERAÇOES DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA -
PR. 
Data Inicial de vigência 25/09/2014, data final de vigência 24/12/2014. 
Valor total: R$ 84.216,00 (Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Dezoito Reais), 

Undamir liaria de tara Denardin 
Prefeita Municipal 

02 
Prefeitura NunicipaC de 

Ca_panerna. 
1e TERMO ADITIVO ao Contesto n° 195/2013, que ente si 
Celebram de um lado o MUNICIPIO DE CAPANEMA - PARARA 

	

e 	de 	outro 	lado 	a 	empresa 	GM 	.ENGENHARIA 	E 
EMPREENDIMENTOS UREIA - ME. 

Pelo presente Instrumento particular que firma de um lado, MunicIplo de Capanema, com 
sede na cidade de Capanema,. Estado do Paraná, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
luddICa (CNP]) 000 o C 75.972.760/0001-60, neste ato repreSentada pela Prefeita 
Monldpal abaixo assinado, doravante deSIgnada PREFEITURA, senhos LINDAMIR 
MARIA DE LARA DENARD1N, Inscrita no CPF/MF sob o 990.254.189,53 abaixo 
assinado, doravante deslgnado CORTRATANTE, e 	de outro lado 	a 	empresa Gol 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS SOEU - ME, pessoa juddloa de direito pdvado, AV 
GOV PEDRO VIRIAM-  PARIGOT DE SOUZA, 1229 SALA - CEP: 85760000 - BAIRRO: 
CENTRO,. inscrita 	no 	CNP) 	sob 	O 	C 18.691.563/0001,39, 	neste aba por seu 
repreSentante legal, GILWANN ALVES MIORIM CEF:051.710.589,62 ao fim assinado, 
doravante dedgnada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas de Lei 
8.666/93 e suas alterações subseqüentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência 
do Edital Pregão C 046/2013, mediante as seguintes dáustilas e condições. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 25/09/2013, objeto do Edital de 
licitação, Modalidade Pregão n.a 045/2013, entre as partes adula identificadas, Para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL, DEVIDAMENTE REGISTRADA NO 
CRER, PARA EXECuCÃO DAS SEGUINTES TAREFAS: APROVAÇÃO DE FUSÃO E 
DESMEMBRAMENTO DE LOTES, DESENVOLVER PROJETOS DE ENGENHARIA CIVIL 
ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DE OBRAS; PLANEJAR, ORÇAR OBRAS DE ENGENHARIA; 
COORDENAR 	A 	OPERAÇÃO 	DAS 	MESMAS; 	CONTROLAR A 	QUALIDADE 	DOS 
SUPRIMENTOS E SERVIÇOS COMPRADOS E EXECUTADOS; ELABORAR NORMAS E 
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA; PRESTAR CONSULTORIAS NA PISCAUZAÇÃO DE OBRAS DE 
EXECUÇÃO CONTRATADA; 	ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PARECERES TÉCNICOS DE 
ENGENHARIA E NA ORIENTAÇÃO DA EXECUÇÃO DE OBRAS, ATRAVÉS DE ORDEM DE 
SERVIÇO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, ESTADO DO 
PARANÁ. Devido à necessidade da continuIdade dos serviços, o presente contrate fita 
renovado para --I-  0/ f•--•  -- 

(ENGENHARIA 

I 

DESMEMBRAMENTO DE LOTES.  
• ESENVOLVER PROJETOS DE  

r•- 	r 

000,00 i 

: 

.• 

I 	I 

NGENHAR1A CIVIL. DEVIDA-MENTE 
• EGISTRADA NO CREA, PARA 
XECUÇÃo DAS SEGUINTES 
ARRAS: APROVAÇÃO DE FUSÁO E 

NGENHARIA CIVIL; ACOMPANHARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS; PLANEJAR. 
• RÇAR OBRAS DE ENGENHARIA 
OORDENAR A OPERAÇÃO DAS 
ESMAS: CONTROLARA QUALIDADE 

DOS SUPRIMENTOS E SERVIÇOS 
OMPRADOS E EXECUTADOS: 

ELABORAR NORMAS E 
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA. PRESTAR'  

ONSULTORIAS NA FISCALIZAÇÃO DE 
• BRAS DE EXECUÇÃO CONTRATADA; 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E 

ARECERES TECNICOS DE 
NGENHARIA E NA ORIENTAÇÃO DA 

EXECUÇÃO DE OBRAS. ATRAvES DE 
e ROEM DE SERVIÇO .. 
)ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, Do 
MUNICIPIOOE CAPANEMA, ESTADO 
DO PARANÁ. 

I 

I 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: As dentais cláusulas do contrato ori Mário, Elo atingidas por 
este Termo, permanecem inaiteradas. 

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual  teor e 
turma na presença das testemunhas abaixo. 

Capanema 24/09/2014 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR 	 GM ENGENHARIA E EMPREEN D. EIRELI - ME 
LINDAMIR MARIA DE IARA DENARDIN 	GILWANN ALVES 0100114 

TESTEMUNHAS: 

NOME: 	 NOME: 
CPF: 	 CPF: 

Prefeitura Municipal de Capanema -Estudo do Paiáná 
Av. Parigpt de Souza, 1080- Capanerna - Paraná - Centro. 

. AVISO DE LICITAÇÃO -, PREGÃO PRESENCIAL N.° 040/2014 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizani 
Processo Licitatorio:nos termos-a seguir: 
Modalidade: Pregão Presencial tf 448.12014 -PMC 
Tipo de Julgamento: Menor- preço por ITEM. 
Objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE 
OXIGÊNIO PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
CAPANEMA-PR 
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 09 de Outubro de.-2014 
Local: Prefeitura Municipal de Capanema,. Av. Parigot de Souza, 10R0-
Capanema- Catana - Centro. 
Demais informações poderão ser.Olstidas no endereço acima citado mia horário 
normal de expediente. 

Capanema-Pr, 26 de Setembro de 2014 

Gabriel Felipe Cipriani - Pregoeiro 

Prefeititta Municipal de Capanema -Estado do Paraná 
Av. Parigot de Souza; 1080- Capanema-Patauá- Centro. 

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N° 049%2014 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná. toma Público  que  realizará 
Processo Li-eitaárin. nos termos a seguir: 
Modalidade: Pregão Presencial n'049.2014 - PMC 
Tipo dclulgamenkv Menor preço por LOTE, 
Objeto, REGISTRO DE -PREÇOS -013.1E1TVMD0 .A -CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ROTINEIROS.  EM 
PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE - SAÚDE DE 
CAPANEMA -PR 
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 10 de Outubro de 2014 
Local: prefeitura Municipal de Capanema,_ Av. Parigot de Souza. 1000-
Capa ne ma - Paraná- Centro. 
Detrais informações poderão' 	ser abordos no endereço acima citado em horário 
.norrnal-de expediente. 

Capanema-Pr. 26 de Setembro de20.14 

Gabriel.felipe Cipriani -Piegdeiro 

.-...-. 	Prefeitura Iviuniciya C de 
Capanema 

PORTARIA 593712014 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO 

LICITAÇÃO: 042 - MODALIDADE - Convite 
Considerando que o procedimento liciatódo esta da acordo com lei n° 8666193 e suas alterap5es, 
especialmente em seu artigo 43, hornoiogo o Edital de Licitação modalidade Convite n° 04212014 e 
Adjudico, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA 
SEM AMPLIAÇÃO DE ÁREA NA ESCOLA RURAL MUNICIPAL BENJAMIN CONSTANT, DISTRITO 
DE PINHEIRO, LOCALIZADA DO LOTE N'74. GLEBA 119.CP , EM CAPANEMA- PR, COM UMA 
ÁREA DE 904,13Mt. Em cumpdmento ao disposto no arL109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de 
unha de 1993, toma-se público o resultado da iciação em epígrafe, apresentando a(s) vencedones) 
.)elo diário menor preço ror hm' 

- MICEMEIAL MuLLER inuusTRIA E COMERCIO LTDA 	11 	p 	1 
Valor total dos gastos com a Une° modalidade Convite N° 0428014, R$ 145.904,36 (Cento e 
Quaierda e Cinco MA Novecentos e Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos) 
Homologo a presente lida*, 

CAPANEMA, 22 de setembro de 2114 
LINDAMIR MARIA DE IARA DENARDIN 

PREFEITA MUNICIPAL 

..,, 
Pd 

Pe 	Prefeitura Jviunicfpaf á 
Capanema 

PORTARIA 593812014 
TERNO DEHOMOLOGAÇÃO 

LICITAÇÃO: 045 • MODALIDADE - Pregão 
Considerando que o procedimento licitatário esta de acordo com as leis na  10.520102 e 8666/93, e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edial de Licitago modalidade Pregão 
n° 04512014, objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AUTOMÓVEL TIPO VAN PARA UTILIZAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAPANEMA. PR, EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO SESA 
43412014, TERMO DE ADESÃO AO APSUS, MODALIDADE FUNDO A FUNDO. Em cumprimento ao 
disposto no ar11119, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de pão de 1993 hino-se pelico° resultado da 
licita "o em eoiarale. amesentando4) sencedme,1 peto du6dn memy nano por item: 

NOA VEICILOS LTDA 	 P 	-1 
Valor Mal dos gastas 02 a Licitação modalidade Pregão N° 04572014, R$164.000,00 (Cento e 
Sessenta e Quatro Mi Reais). 
Homologo apresente Licitação 

CAPANEMA, 24 de setembro de 2014 
LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN 

PREFEITA MUNICIPAL 

Prefeitura Municipal-de 
Capanema 

PORTARIA 593912014 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

LICITAÇÃO: 046 - MODALIDADE- Pregão 
Considerando que o procedimento inibindo esta de acordo com leis n°16520102 e 8666193 e suas 
atracões, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modaldade Pregão rf 

. 04612014. objeto: 	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA UTICAÇÂO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DE CAPANEMA • PR. Em cuomdrnento 2D disposto no an.109, parágrafo 1 da Lei 8.686, 
de 21 de junho de 1993, tonta-se poteo o resultado da kitação em epígrafe, apresentando o(s) 
venceria esI uh critério menor prece oorftern: 

'.-  

jFACHINELLOMATEmAIS DE CONSTRUCAO LIDA 	9,2,3,4, 5, 6,1,0,9, 10,11, 12 e 13 	1 
Valor total dos gastas com a licitação modalidade Pregão N°  0460014, R$13.972,50 (Treze Mil, 
Noveventos e Salda e Dois Reais e Cingi-lenta Centavos). 
Homologo a presente licitação, 

CAPAREM, 25 de setembro de 2014 
UNDAMIR MARIA DE IARA DENARDIN 

PREFEITA MUNICIPAL 


